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Information zur Tarifanpassung 
(Beschluss der Arbeitsrechtlichen Kommission vom 31.05.2023) 

 
Gilt für alle Mitarbeitenden,  

die nach BAT-KF vergütet werden sowie  
die Auszubildenden und die Praktikant*innen nach der PraktO 

(gilt nicht für Maßnahmeteilnehmende) 
 

Die Regelungen beinhalten im Wesentlichen: 
 

1. 

Zahlung einer steuer- und abgabenfreien Inflationsausgleichsprämie: 

• im Juni 2023:  
 
einmalige Inflationsausgleichsprämie in Höhe von 1.240 € / Vollzeit  
 
Auszubildende / Praktikant*innen erhalten 620 € / Vollzeit  
 
Voraussetzung:  
Das Arbeits-, Ausbildungs-, Praktikantenverhältnis bestand am 01.05.2023 und es 
bestand Anspruch auf Entgelt an mindestens einem Tag zwischen dem 01.01.2023 
und dem 31.05.2023. 
 

• ab Juli 2023 bis Februar 2024:  
 
monatliche Inflationsausgleichsprämie in Höhe von 220 € / Vollzeit 
 
Auszubildende / Praktikant*innen erhalten 110 € / Vollzeit. 
 

→ Für Teilzeitkräfte werden die einmalige und die monatliche Inflationsaus- 
    gleichsprämie jeweils anteilig gezahlt. 
 

2. 

Erhöhung der Tabellenentgelte: 

• Die Tabellenentgelte werden ab dem 01.03.2024 um 200 €, danach um  
5,5 %, mindestens jedoch um 340 € erhöht. 
 

• Zulagen, für die eine Dynamisierung über die allgemeine Entgeltanpassung 
vereinbart ist, werden ab dem 01.03.2024 um 11,5 % erhöht (z.B. die Kinder-
zulage von 128,16 € auf 142,90 €) 
 

• Die Tabellenentgelte für die Auszubildenden / Praktikant*innen werden ab 
dem 01.03.2024 um 150 € erhöht. 
 

 


